



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## „HAMLET” Z MUZYKĄ AMBROISE THOMASA W TEATRZE WIELKIM W POZNANIU

Międzynarodowy Dzień Teatru w 2012 roku w Poznaniu uświetniła premiera szekspirowskiego „Hamleta” w Teatrze Polskim w Poznaniu. Dwa miesiące później – w Teatrze Wielkim w Poznaniu odbędzie się premiera operowego „Hamleta” z muzyką Ambroise Thomasa. Znamcy piszą: „Po mistrzowsku skomponowana muzyka Thomasa, jak również doskonale oddane napięcie między blaskiem a mrokiem, nadają dziełu wyjątkową jakość. Na tle dynamicznej melodii i gry cieni rozgrywa się dramat zagubionego mężczyzny, który wątpi, szuka, kocha, nienawidzi i rozpacza. Dobrze wszystkim znana historia Hamleta zyskuje nowy wymiar, w którym ponadczasowe pozostaje jedynie „być albo nie być”. Spektakl wyreżyserował Ignacio Garcia (znany już w Poznaniu z reżyserii „Werthera” J. Masseneta). – *W „Hamlecie” pojawia się ten sam problem, co w „Wertherze” – na ile odejść od wzorca literackiego? Zdecydowaliśmy się pójść za kompozytorem, ale wykorzystując wiedzę pozamuzyczną. Przestrzenie pozostawione przez kompozytora dla reżysera, na przykład w preludiach, staramy się wypełnić pogłębianiem wiedzy o duszy Hamleta. Najważniejszy jest dla nas dylemat głównego bohatera: jak żyć z brzemieniem śmierci ojca?* – mówi reżyser. Kierownictwo muzyczne spoczywa w rękach maestro Tadeusza Kozłowskiego: – *„Hamlet” jest grand operą (5 aktów), która wymaga bardzo dobrych głosów. Partia tytułowa to baryton, cały czas obecny na scenie. Natomiast z orkiestrą pracujemy nad „francuskim brzmieniem” utworu. Zespół współtwórców spektaklu uzupełnia jeszcze scenograf Tiziano Santi, Magdalena Dąbrowska (kostiumy), Iwona Pasińska (choreografia) i Bogumił Palewicz (światła). W roli tytułowej podczas premiery wystąpi Giuseppe Altomare.* Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznał Michałowi Znanieckiemu, dyrektorowi Teatru Wielkiego w Poznaniu obchodzącemu w tym roku jubileusz 20-lecia pracy artystycznej, srebrny medal Zasłużony Kulturze Gloria Artis, który zostanie wręczony przy okazji premiery spektaklu.

[Więcej](#)



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie